
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ТЮРНЯСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТОРНЭС АВЫЛЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Тюрнясево КАР АР

« 28» января 2026 г. №  1

Об утверждении предельного размера 
стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению в Тюрнясевском сельском поселении 
Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с 
учётом коэффицента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году, 
Исполнительный комитет Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 февраля 2026 года стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 9 
678 рублей 63 копейки в Исполнительном комитете Тюрнясевского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с 
приложением № 1 и приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 29.01.2025 № 17 «Об утверждении предельного размера стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению в Исполнительный комитет 
Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение № 1

к постановлению Исполнительного 
комитета Исполнительный комитет 
Тюрнясевского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от «28» января 2026 
№ 1

Предельный размер стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению в Исполнительный комитет 

Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан 

с 01 февраля 2026 года.

№
Наименование услуг

Стоимость услуг, руб.

1.
Оформление документов, необходимых для 
погребения

0

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

3 228,91

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 862,83

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 4 586,89

Всего 9 678,63

*



Приложение № 2

к постановлению Исполнительного 
комитета Исполнительный комитет 
Тюрнясевского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от «28» января 
2026 № 1

Предельный размер стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению в исполнительный комитет 

Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан с 01 февраля 2026 года.

№
Наименование услуг Стоимость услуг, 

руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0

2. Облачение тела 1 490, 27

3.
Предоставление других предметов, необходимых для 
погребения

1 738,64

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 862,83

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 4 586,89

Всего 9 678,63

4


